
Deklaracja Dostępności 
 
 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie dla strony 
https://www.sprobakowo.kornik.pl  przeprowadziła samoocenę dostępności dla osób 
niepełnosprawnych oraz skorzystano z dostępnego narzędzia do oceny strony: European 
Internet Inclusion Initiative, (checkers.eiii.eu), z którego wynika, że strona 
internetowa https://www.sprobakowo.kornik.pl spełnia wymagania w 95,87%.  
 

Status zgodności z przepisami: 
 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie zobowiązuje się do 
zapewnienia dostępności swojej strony internetowej sprobakowo.kornik.pl, zgodnie z ustawą 
z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej osób z niepełnosprawnościami. 
 
Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej, w tym z 
wytycznymi WCAG 2.1 na poziomie AA. Istnieją pewne treści, które mogą wymagać 
dodatkowych dostosowań lub nie są w pełni dostępne, m.in.:  
 
Filmy i multimedia: niektóre materiały wideo i audio, opublikowane przed wejściem w życie 
ustawy, nie są dostosowane do wymagań dostępności, a ich pełna dostępność wiązałaby się 
z nadmiernym obciążeniem dla placówki.  
 
Dokumenty PDF, Word, Excel, PowerPoint: część dokumentów może być nieczytelna dla osób 
korzystających z oprogramowania wspomagającego.  
 
Mapy: Mapy na stronie są wyłączone z obowiązku zapewnienia dostępności.  
 

Dostosowania: 
 

Strona jest w pełni dostępna za pomocą klawiatury. 
  
Zapewniono napisy do większości materiałów multimedialnych. 
  
Stosujemy odpowiednie kontrasty, czcionki oraz struktury nagłówków, aby wspierać 
użytkowników z ograniczoną percepcją wzrokową.  
 
Zadbano o odpowiedni kontrast tekstu do tła. Dzięki temu materiały osadzone na stronie są 
czytelne także dla osób słabiej widzących. Istnieje możliwość zmiany kontrastu strony za 
pomocą ikon +A-  
 
W systemie Windows 10 oraz Windows 11 znajduje się aplikacja Narrator, która pozwala 
osobom niewidomym bądź niedowidzącym na uruchomienie audiodeskrypcji w systemie. 
Po uruchomieniu aplikacji, narrator zaczyna opisywać głosem mówionym wszelkie elementy 
na które najedziemy myszką. 
 

Przygotowanie deklaracji dostępności 
 

Data sporządzenia deklaracji: 1 marca 2023 r.  
Data ostatniego przeglądu deklaracji: 19 marca 2025 r. 
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Informacje zwrotne i dane kontaktowe  
 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą 

kontaktową jest Katarzyna Zimna, sekretariat@sprobakowo.kornik.pl Tą samą drogą można 

składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia 

dostępności.  
 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia 

informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytanie niedostępnego cyfrowo 

dokumentu, opisania zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane 

osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną 

chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji 

w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji.  
 

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później, niż w ciągu 7 dni. 

Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o 

tym, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 

2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny może 

zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.  

 

W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 

alternatywnego dostępu do informacji, można złożyć skargę na takie działanie.  

 

Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do Rzecznika Praw 

Obywatelskich.  

Dostępność architektoniczna 

 

Do budynku szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie prowadzi 

wejście główne oraz dwa wejścia boczne, w tym jedno dostosowane dla osób na wózkach 

inwalidzkich i dostępne w godzinach pracy szkoły. Obok tego wejścia, wewnątrz budynku 

szkolnego znajduje się winda, która umożliwia dostanie się osób niepełnosprawnych na 

poziom parteru i pierwszego piętra.  

 

Trzecie wejście znajduje się od ulicy Szkolnej 3, z którego mogą korzystać pracownicy szkoły 

w określonych godzinach. Wejście służy także jako wyjście ewakuacyjne. W budynku na 

każdym poziomie (parter i I piętro) znajduje się korytarz. Na jego początku znajduje się klatka 

schodowa.  

 

Na obu poziomach znajdują się także toalety dla osób niepełnosprawnych. Szkoła korzysta 

z publicznych miejsc parkingowych dostępnych wokół budynku szkoły. Znajdują się tam 

oznaczone miejsca dla niepełnosprawnych. Brak tłumacza języka migowego. W budynku nie 

ma oznaczeń w brajlu, oznaczeń kontrastowych, powiększonych napisów, dźwiękowych 

systemów nawigacji, tyflomapy. Do budynku można wejść z psem asystującym i psem 

przewodnikiem. 
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